

**Construcția rețelelor de
canalizare în cinci sectoare din
mun. Hincești**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-5-4
SPC-1 Statia de pompare- Lucrarii de constructii

Valoarea de deviz 341 697,18 lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de tehnica saniitare Statia pompare canalizare SPIRA COMB2xWILO Drain MTC 32F39.16/30				
1	AcC01B	(NUMAI LUCRU)Montarea statiei de pompare canalizare SPIRA COMB2xWILO Drain MTC 32F39.16/30	buc	1,0000	63,54	63,54
2	AcB01A	NUMAI LUCRU -Robinet d40 PN10)Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc	2,0000	31,72	63,43
3	AcB01A	(NUMAI LUCRU -Supapa de retinere d40 PN10))Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50- 100 mm	buc	2,0000	31,72	63,43
4	AcA31A	(NUMAI LUCRU Flansa plana presudata)Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc	6,0000	73,36	440,16
5	AcA25A	NUMAI LUCRU Cot din otel 90* d40 PN10 Montarea prin sudura electrica a piselor de	buc	5,0000	73,77	368,85

1	2	3	4	5	6	7
		legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm				
6	IC12E	NUMAI LUCRU -Teava din otel G2 1/2", L=2,0m	m	6,0000	69,19	415,15
7	AcA25A	(NUMAI LUCRU Teu din oteld40 PN10) Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,0000	73,77	73,77
8	AcA25A	(NUMAI LUCRU Reducere otel -P/e d65*75) Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,0000	73,77	73,77
9	AcA25A	(NUMAI LUCRU Reducere otel -P/e d65*40) Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,0000	73,77	73,77
10	RpCI25G	(Deflector d200)Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc	1,0000	178,34	178,34
11	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	2,0000	173,85	347,70
		<i>Total</i>	lei			2 161,91
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			350,52
		<i>Transportarea</i>	4 %			18,41
		<i>Total</i>				2 530,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			265,74
		<i>Beneficiu</i>	3 %			83,90
		<i>Total</i>				2 880,48
		Total Lucrari de tehnica saniitare Statia pompare canalizare SPIRA				2 880,48 1 460,52

1	2	3	4	5	6	7
		COMB2xWILO Drain MTC 32F39.16/30 Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de montare				
12	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" Pompa submersibila Q=7,0m3/h H=35,0m P=4,2kw WILO	buc	2,0000	568,18	1 136,35
		<i>Total</i>	lei			1 136,35
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			131,46
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			2,42
		<i>Total</i>				1 270,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			416,31
		<i>Beneficiu</i>	3 %			50,60
		<i>Total</i>				1 737,14
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 737,14 547,77
		3. Utilaj				
13	pret	Statia de pompare canalizare SPIRA COMB 2xWILODrain MTS32F39.16/30 in complet: Pompa submersibila Q=7,0m3/h, H=35,0m, P=4,2kW-2 buc< Robinet d40-2 buc Py=10ba, Supapa de retinere d40Py=10ba-2 buc< Flansa plana presudata DN40mm Py =10 bar- 6 buc, Cot de otel 90* d40 Py=10bar-5 buc: Teava din otel G21/2" L=2,0m-6m< Teu de otel DN 40- 2 buc< Reducere otel -p/e d65*75< Redecere din otel d65*40, cos de gunoi	buc	1,0000	276 808,33	276 808,33
		<i>Total</i>	lei			276 808,33
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			3 321,70
		<i>Total</i>				280 130,03
		Total Utilaj				280 130,03

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			284 747,65
		TVA	20 %			56 949,53
		Total deviz: Inclusiv salariu				341 697,18

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelelor de
canalizare in cinci sectoare din
mun. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5-4
SPC-1 Statia de pompare- Lucrarii de constructii**

Valoarea de deviz 341 697,18 lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-4:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	57,66	48,43
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,2000	57,66	415,15
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	26,4900	57,66	1 527,41
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	57,66	11,53
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
		Total manopera				2 008,29

Materiale:

1.	13	Statia de pompare canalizare SPIRA COMB 2xWILO Drain MTS32F39.16/30 in complet: Pompa submersibila Q=7,0m3/h, H=35,0m, P=4,2kW-2 buc< Robinet d40-2 buc Py=10ba, Supapa de retinere d40Py=10ba-2 buc< Flansa plana presudata DN40mm Py =10 bar- 6 buc, Cot de otel 90* d40 Py=10bar-5 buc: Teava din otel G21/2" L=2,0m-6m< Teu de otel DN 40- 2 buc< Reducere otel -p/e d65*75< Redecere din otel d65*40, cos de gunoi	buc	1,0000	276 808,33	276 808,33
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	77,20	3,55
3.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2020	49,90	10,08
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0520	28,60	1,49
5.	2521216720160	Teava HDPE200	m	2,0600	142,83	294,23
6.	2710403642022	(Deflector d200	kg	0,4294	375,00	161,02
7.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	4,0400	9,50	38,38
8.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0400	3,00	12,12
		Total materiale de construcții				277 329,20

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	23,82	0,02
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	10,00	3,00
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,3200	55,11	238,08
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,3200	400,00	528,00
		Total utilaje de construcții				769,10

Total	lei	284 747,6 5
TVA	20 %	56 949,53
Total deviz:		341 697,1 8

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelelor de canalizare in
cinci sectoare din mun. Hincesti**

Investitor ADR Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de tehnica saniitare Statia pompare canalizare SPIRA COMB2xWILO Drain MTC 32F39.16/30				
1	AcC01B	(NUMAI LUCRU)Montarea statiei de pompare canalizare SPIRA COMB2xWILO Drain MTC 32F39.16/30	buc			63,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	10,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			63,54
2	AcB01A	NUMAI LUCRU -Robinet d40 PN10)Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			31,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,72
		<i>Total</i>	lei			63,43
3	AcB01A	(NUMAI LUCRU -Supapa de retinere d40 PN10))Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			31,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,72
		<i>Total</i>	lei			63,43
4	AcA31A	(NUMAI LUCRU Flansa plana presudata)Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc			73,36
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,32
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	55,11	22,04
		<i>Total</i>	lei			440,16
5	AcA25A	NUMAI LUCRU Cot din otel 90* d40 PN10 Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc			73,77
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	55,11	13,23
		<i>Total</i>	lei			368,85
6	IC12E	NUMAI LUCRU -Teava din otel G2 1/2", L=2,0m	m			69,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	57,66	69,19
		<i>Total</i>	lei			415,15
7	AcA25A	(NUMAI LUCRU Teu din oteld40 PN10) Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc			73,77
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	55,11	13,23
		<i>Total</i>	lei			73,77
8	AcA25A	(NUMAI LUCRU Reducere otel -P/e	buc			73,77

1	2	3	4	5	6	7
		d65*75) Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	55,11	13,23
		<i>Total</i>	lei			73,77
9	AcA25A	(NUMAI LUCRU Reducere otel -P/e d65*40) Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc			73,77
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	55,11	13,23
		<i>Total</i>	lei			73,77
10	RpCI25G	(Deflector d200)Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc			178,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642022	(Deflector d200	kg	0,3800	375,00	161,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	23,82	0,02
		<i>Total</i>	lei			178,34
11	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			173,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2521216720160	Teava HDPE200	m	1,0300	142,83	147,12
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	28,60	0,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	77,20	1,78
		<i>Total</i>	lei			347,70
		2. Lucrari de montare				
12	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" Pompa submersibila Q=7,0m3/h H=35,0m P=4,2kw WILO	buc			568,18
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	57,66	273,88
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	9,50	19,19
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	3,00	6,06
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	49,90	5,04
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6600	400,00	264,00
		<i>Total</i>	lei			1 136,35
		3. Utilaj				
13	pret	Statia de pompare canalizare SPIRA COMB 2xWILO Drain MTS32F39.16/30 in complect: Pompa submersibila Q=7,0m3/h, H=35,0m, P=4,2kW-2 buc< Robinet d40-2 buc Py=10ba, Supapa de retinere d40Py=10ba-2 buc< Flansa plana presudata DN40mm Py =10 bar- 6 buc, Cot de otel 90* d40 Py=10bar-5 buc: Teava din otel G21/2" L=2,0m-6m< Teu de otel DN 40- 2 buc< Reducere otel -p/e d65*75< Redecere din otel d65*40, cos de gunoi	buc			276 808,33
	13	Statia de pompare canalizare SPIRA COMB 2xWILO Drain MTS32F39.16/30 in complect: Pompa submersibila Q=7,0m3/h, H=35,0m, P=4,2kW-2 buc< Robinet d40-2 buc Py=10ba, Supapa de retinere d40Py=10ba-2 buc< Flansa plana presudata DN40mm Py =10 bar- 6 buc, Cot de otel 90* d40 Py=10bar-5 buc: Teava din otel G21/2" L=2,0m-6m< Teu de otel DN 40- 2 buc< Reducere otel -p/e d65*75< Redecere din otel d65*40, cos de gunoi	buc	1,0000	276 808,33	276 808,33

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			276 808,33

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.